
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE A 
PŘÍJEMCE

11. výzva MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Infrastruktura pro vzdělávání IV.

17.10.2019, 11:00 Luže



PROGRAM SEMINÁŘE

• základní údaje o výzvě (termíny, výše podpory, aktivity,  oprávnění žadatelé, územní realizace, vedlejší 

aktivity  projektu, obecné nezpůsobilé výdaje, užitečné informace,  harmonogram po podání žádosti, 

atd.)

• specifika jednotlivých aktivit (hlavní podporované aktivity,  monitorovací indikátory, povinné přílohy, 

kritéria pro výběr a  hodnocení projektů)

• důležité podklady pro podání žádosti o podporu (přílohy  výzvy mas, obecná a specifická pravidla 

včetně příloh)

• jak vyplnit žádost a it požadavky – základní  informace

• k systému pro předkládání žádostí v ms2014+

• dotazy, diskuze



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ

• datum a čas vyhlášení výzvy: 14.10.2019, v 04:00 hodin

• datum a čas zpřístupnění ms2014+: 14.10.2019, v 04:00 hodin

• datum a čas zahájení příjmu žádostí: 14.10.2019, v 04:00 hodin

• datum a čas ukončení výzvy: 31.12.2019, ve 12 hodin

• alokace výzvy mas: 1 676 053,56 Kč

• minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 500 000,- Kč

• maximální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 1 676 053,56 Kč

• datum zahájení realizace projektu: nejdříve 1. 1. 2014, a to i v případě, že první právní úkon byl učiněn před tímto
datem.
• datum ukončení realizace projektu: do 30.06.2022 (realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o
podporu v systému ms2014+)
• forma podpory: dotace – ex-post financování, Převod finančních prostředků - ex post financování (pro
organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace)



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

Stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve 

vazbě budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace v cizích jazycích, práce 

s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory).



HLAVNÍ AKTIVITY PROJEKTU

Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % celkových způsobilých výdajů projektu. hlavní 

aktivity projektu vedou k naplnění cílů a indikátorů projektu.

Hlavní podporované aktivity projektu:

• stavby a stavební práce spojené s vybudováním infrastruktury pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání,

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 

398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb),

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí),

• pořízení vybavení budov a učeben,

• pořízení kompenzačních pomůcek.



VEDLEJŠÍ AKTIVITY PROJEKTU

Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

Část výdajů na vedlejší aktivity projektu nad 15 % celkových způsobilých výdajů projektu musí být v rozpočtu 

projektu uvedena jako nezpůsobilý výdaj.

Vedlejší podporované aktivity projektu:

• demolice související s realizací projektu,

• úpravy zeleně a venkovního prostranství,

• projektová dokumentace, EIA,

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor),

• pořízení služeb bezprostředně související s realizací projektu (příprava a realizace zadávacích a výběrových 

řízení, zpracování studie proveditelnosti),

• povinná publicita (podle kap. 13 Obecných pravidel).



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

• kraje

• organizace zřizované nebo zakládané kraji

• obce

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi

• nestátní neziskové organizace

• církve

• církevní organizace

• organizační složky státu

• příspěvkové organizace organizačních složek státu

• školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního vzdělávání

• další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit



CÍLOVÁ SKUPINA

• osoby sociálně vyloučené

• osoby ohrožené sociálním vyloučením

• osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

• pedagogičtí pracovníci

• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 

působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb

• žáci (studenti)

• děti v předškolním vzdělávání

• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 

působících v oblasti neformálního a zájmového 

vzdělávání dětí a mládeže

• dospělí v dalším vzdělávání



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU

1. Plná moc

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Doklady o právní subjektivitě žadatele

4. Výpis z rejstříku trestů – příloha zrušena

5. Studie proveditelnosti

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

7. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení 

8. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

9. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

10. Položkový rozpočet stavby

11. Výpočet čistých jiných peněžních příjmů – příloha zrušena

12. Čestné prohlášení o skutečném majiteli



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a specifického cíle 2.4,

• musí přímo souviset s realizací projektu,

• musí vzniknout a být vynaloženy v období od 1. 1. 2014 do data ukončení realizace projektu 

uvedeného v Rozhodnutí/Stanovení výdajů,

• musí být doloženy průkaznými doklady,

• nesmí přesáhnout výši výdajů uvedenou v každé jednotlivé smlouvě, uzavřené s dodavatelem, příp. 

jejích dodatcích.

• Bližší informace k dokladování způsobilých výdajů jsou uvedeny v příloze č. 6 Specifických 

Pravidel pro žadatele a příjemce. 



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• výdaje spojené s realizací části projektu, která zasahuje mimo území MAS vymezené 

v integrované strategii CLLD,

• výdaje na nákup nemovitostí mezi spojenými osobami vymezenými v § 23 odst. 7 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů,

• výdaje na nákup nemovitostí nad cenu zjištěnou znaleckým posudkem,

• výdaje na nákup pozemku nad stanovený limit 10 % celkových způsobilých výdajů,

• výdaje na uzavření kupní smlouvy, popř. smlouvy o smlouvě budoucí kupní, k nákupu 

nemovitosti,

• parkoviště a parkovací místa,

• nákup elektroniky a HW bez vazby na klíčové kompetence IROP, odbornou učebnu 

počítačů nebo kompenzační pomůcky,

• nákup SW bez vazby na klíčové kompetence IROP, odbornou učebnu počítačů nebo 

kompenzační pomůcky,

• herní prvky,

• mobilní učebny bez vazby na oborné učebny pro klíčové kompetence IROP,

• výdaje na výstavbu/rekonstrukce a vybavení zařízení bez vazby na hlavní aktivity 

projektu (např. stávající učebny bez vazby na klíčové kompetence, zázemí pro 

administrativní a řídící pracovníky),

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci a vybavení stravovacího zázemí,

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci a vybavení dopravních a víceúčelových 

sportovních hřišť,

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci čističky odpadních vod,

• solární panely a další zdroje energie pro provoz stávajících prostorů zařízení,

• výdaje na zateplování a rekonstrukce fasád stávajících budov zařízení (zateplovací 

systémy jsou způsobilé pouze v části přístavby či nástavby stávající budovy),

• výdaje na výměnu oken stávajících budov zařízení (nová okna lze pořídit pouze pro 

odborné učebny s vazbou na klíčové kompetence IROP dotčené projektem),

• výdaje na rekonstrukci střechy stávajících budov zařízení, pokud půdní vestavbou či 

nástavbou nedošlo k rozšíření odborných učeben s vazbou na klíčové kompetence 

IROP,

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci venkovních učeben bez vazeb na klíčové 

kompetence IROP,

• trenažér pro výuku řízení vozidla, prostory pro výuku autoškoly,

• výdaje na vyhotovení znaleckého posudku,

• poplatky za zápis do katastru nemovitostí, poplatky za vynětí ze zemědělského 

půdního fondu a lesního půdního fondu, náhrady za omezení vlastnických práv,

• DPH s nárokem na odpočet nebo její část, pokud žadatel má nárok na odpočet DPH 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

• úroky z úvěrů, půjček, splátky úvěrů a půjček,

• pokuty,

• manka a škody,

• jiné daně (daň z nemovitých věcí, daň darovací, daň dědická apod.),

• cla,

• výdaje na právní spory vzniklé v souvislosti s projektem, např. výdaje na uhrazení 

soudního poplatku, pořízení důkazů, právní zastoupení v případě sporu,

• běžné provozní a režijní výdaje,



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• náklady na mzdy, platy, náhrady mezd a platů, ostatní osobní náklady, povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem,

• výdaje na podání žádosti o podporu a poradenství s tím spojené,

• výdaje na bankovní záruky, pojištění, bankovní poplatky,

• cestovní náhrady,

• provize,

• rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy,

• kurzové ztráty,

• odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku,

• veškeré výdaje související se smlouvou operativního leasingu (daň, marže pronajímatele, výdaje na refinancování, režijní výdaje,

pojišťovací výlohy apod.),

• výdaje odpovídající svým vymezením účetní kategorii mimořádných nákladů,

• výdaje na audit projektu,

• jakýkoli výdaj, který zcela zřetelně nesouvisí s činností spolufinancovanou ze strukturálních fondů nebo který není možno doložit 

písemnými doklady, a další výdaje, u kterých nejsou dodrženy podmínky pro způsobilost výdajů uvedené v tomto dokumentu,

• náklady na vedlejší podporované aktivity, které budou přesahovat 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu (v případě 

rozdělení projektu do etap je pro uznatelnost rozhodující celková výše způsobilých výdajů na vedlejší aktivity za celý projekt),

• nájemné za pronájem budovy.



INDIKÁTORY

Žadatel je povinen vybrat a naplnit indikátory pro zvolenou aktivitu. Plánovaná hodnota 

indikátoru je závazná. Indikátory jsou součástí podání žádosti v systému MS2014+.

K indikátoru musí být v žádosti vyplněna tato datová pole:

• Výchozí hodnota (v případě výstupového indikátoru načtena automaticky 0) a datum, ke 

kterému byla hodnota stanovena. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty 

indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo mu 

předcházet.

• Cílová hodnota, kterou se žadatel v projektu zavazuje dosáhnout, a datum, ke kterému ji 

musí naplnit. Žadatel má povinnost hodnotu výstupových indikátorů naplnit k datu ukončení 

realizace projektu.



INDIKÁTORY

• INDIKÁTORY VÝSTUPŮ:

➢ 5 00 01 – KAPACITA PODPOROVANÝCH ZAŘÍZENÍ PÉČE O DĚTI NEBO VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ

➢ 5 00 00 - POČET PODPOŘENÝCH VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ

• INDIKÁTORY VÝSLEDKŮ:

➢ PROJEKTY NEVYKAZUJÍ ŽÁDNÝ INDIKÁTOR VÝSLEDKU, A PROTO JE NUTNÉ, ABY ŽADATEL PLÁNOVANÉ VÝSLEDKY 

PROJEKTU STRUČNĚ SLOVNĚ POPSAL NA ZÁLOŽCE „POPIS PROJEKTU“ V MS2014+ PŘI VYPLŇOVÁNÍ ŽÁDOSTI. DO 

TEXTOVÉHO POLE S NÁZVEM „CO JE CÍLEM PROJEKTU“ ŽADATEL STRUČNĚ POPÍŠE CÍLE PROJEKTU, OČEKÁVANÉ VÝSLEDKY A 

ZMĚNY, KTERÉ MAJÍ BÝT PROSTŘEDNICTVÍM PROJEKTU DOSAŽENY.

podrobné informace k jednotlivým indikátorům a závazná  pravidla jejich vykazování a výpočtu obsahují 

metodické  listy indikátorů v příloze č. 3 specifických pravidel.



MÍSTO REALIZACE PROJEKTU

Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD. 

Rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu. 

Sídlo firmy se může lišit od místa realizace projektu.



HARMONOGRAM PO PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O PODPORU

• Kancelář MAS provádí kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti (dále jen  FNP) – max. 

délka kontroly: do 29 prac. dnů od ukončení příjmu žádostí.

• Žadatel má 5 dní na opravu chyb FNP (oprava max. 2x).

• Žadatel má 15 dní na odvolání proti rozhodnutí.

• Po uplynutí všech lhůt věcné hodnocení všech  projektů ve výzvě, které provádí Výběrová 

komise MAS (max. délka  hodnocení: do 30 prac. dnů od ukončení kontroly FNP).

• Žadatel má opět 15 dnů na odvolání proti rozhodnutí.

• Poté následuje finální rozhodnutí Programového výboru MAS o výběru  projektů (max. délka 

lhůty pro vydání rozhodnutí – do 10 prac. dnů od  ukončení věcného hodnocení).

• vybrané žádosti jsou následně předány ke kontrole na CRR, které provede  závěrečné 

ověření způsobilosti projektu



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

• Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

• Provádí kancelář MAS

• Kritéria hodnocení a kontrolní listy jsou k dispozici na www.masskch.cz

• Věcné hodnocení projektu

• Provádí výběrová komise MAS

• Kritéria hodnocení a kontrolní listy jsou k dispozici na www.masskch.cz

• Závěrečné ověření způsobilosti

• Provádí CRR – viz. Specifická pravidla výzvy č. 68



UDRŽITELNOST

• Doba udržitelnosti je stanovená na pět let od provedení poslední platby příjemci ze strany 

ŘO IROP, tzn. od data nastavení stavu Projekt finančně ukončen ze strany ŘO v MS2014+. 

• O zahájení udržitelnosti je příjemce informován automatickou depeší prostřednictvím 

MS2014+.

• Povinnosti příjemce v době udržitelnosti jsou definovány v kap. 20 Obecných pravidel.



DŮLEŽITÉ INFORMACE 
PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU

Výzva MAS: www. Masskch.cz/vyzvy-mas/irop

• Přílohy výzvy MAS: 

• Příloha č. 1: Kritéria hodnocení pro výzvu č. 11 IROP

Výzva je navázána na výzvu ŘO IROP č. 68 "Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení - integrované projekty CLLD" 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast 

(na tomto odkaze jsou ke stažení Specifická a Obecná pravidla pro žadatele včetně příloh).



DŮLEŽITÉ INFORMACE 
PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU

• Žádosti se podávají prostřednictvím systému ISKP14+: https://mseu.mssf.cz/

✓Součást monitorovacího systému pro využívání Evropských strukturálních a investičních fondů v 

ČR v programovém období 2014 – 2020

✓On-line aplikace

✓ Nevyžaduje instalaci do PC

✓ Vyžaduje registraci s platnou emailovou adresou a telefonním číslem

Jak správně vyplnit žádost:

• Instruktážní videa s postupem https://www.masskch.cz/vyzvy-mas/na-pomoc-zadatelum/

https://mseu.mssf.cz/
https://www.masskch.cz/vyzvy-mas/na-pomoc-zadatelum/




DĚKUJEME ZA POZORNOST

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.

nám. Pluk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže

Bc. Michaela Kotyková Mgr. Eva Feyfarová

manažer projektů CLLD vedoucí manažer SCLLD

tel: +420 724 282 688 tel:+420 604 575 206

info@masskch.cz www.masskch.cz

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

